

Lucrari/ servicii de demolare a cladirilor din incinta Penitenciarului nr. 10 - Goian

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 471 357,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire Cazangerie				
		1.1. Demolari				
		1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	34,8000	27,23 27,23	947,70 947,70
Total Timplarie						947,70
Incluziv salariu						947,70
		1.1.2. Demolari acoperis				
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	169,0000	44,34 43,44	7 493,93 7 341,83
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / (termoizolatie din zgura 10 cm)	m3	16,9000	70,64 66,14	1 193,76 1 117,71
4	TrB01B2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	21,0000	68,73 68,73	1 443,34 1 443,34
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	9,6000	966,27 962,87	9 276,23 9 243,59
Total Demolari acoperis						19 407,26
Incluziv salariu						19 146,47
		1.1.3. Demolari zidarie				
6	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din Cotilet)	m3	135,2000	218,25 142,65	29 507,13 19 286,01
7	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	12,5000	218,25 142,65	2 728,11 1 783,11

1	2	3	4	5	6	7
Total Demolari zidarie						32 235,24
Incluziv salariu						21 069,12
		1.1.4. Demolari de betoane				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	169,0000	21,05 19,45	3 557,78 3 287,38
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	48,6000	439,37 356,62	21 353,39 17 331,74
Total Demolari de betoane						24 911,17
Incluziv salariu						20 619,12
Total Demolari						77 501,37
Incluziv salariu						61 782,41
		1.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3	2,7450	1 111,51 0,00	3 051,10 0,00
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	469,7500	38,00 0,00	17 850,50 0,00
Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie						20 901,60
Incluziv salariu						0,00
Total Cladire Cazangerie						98 402,97
Incluziv salariu						61 782,41
		2. Cladire Baie				
		2.1. Demolari				
		2.1.1. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,0000	27,23 27,23	136,16 136,16
Total Timplarie						136,16
Incluziv salariu						136,16
		2.1.2. Demolari acoperis				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	140,0000	46,98 46,68	6 577,88 6 535,88
14	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	140,0000	26,34 25,29	3 687,27 3 540,27
15	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu	m3	17,6000	966,27	17 006,43

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pina la 15 cm			962,87	16 946,59
Total Demolari acoperis Incluziv salariu						27 271,58 27 022,74
		2.1.3. Demolari zidarie				
16	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din Cotilet)	m3	69,9000	218,25 142,65	15 255,53 9 971,09
17	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	2,1000	218,25 142,65	458,32 299,56
Total Demolari zidarie Incluziv salariu						15 713,85 10 270,65
		2.1.4. Demolari de betoane				
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	116,0000	21,05 19,45	2 442,04 2 256,44
19	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	35,5000	439,37 356,62	15 597,64 12 660,01
Total Demolari de betoane Incluziv salariu						18 039,68 14 916,45
Total Demolari Incluziv salariu						61 161,27 52 346,00
		2.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
20	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3	1,3900	1 111,50 0,00	1 544,99 0,00
21	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	260,9800	38,00 0,00	9 917,25 0,00
Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie Incluziv salariu						11 462,24 0,00
Total Cladire Baie Incluziv salariu						72 623,51 52 346,00
		3. Cladire Pomparie 3.1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,5000	27,23 27,23	95,32 95,32
Total Timplarie Incluziv salariu						95,32 95,32
		3.1.2. Demolari acoperis				
23	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	26,5000	46,98 46,68	1 245,09 1 237,14
24	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	26,5000	26,34 25,29	697,94 670,12
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	70,0000	44,34 43,44	3 104,00 3 041,00
26	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	15,4000	966,27 962,87	14 880,62 14 828,26
Total Demolari acoperis Incluziv salariu						19 927,65 19 776,52
		3.1.3. Demolari zidarie				
27	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din Cotilet)	m3	68,6000	218,25 142,65	14 971,81 9 785,65
28	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	6,7000	218,25 142,65	1 462,26 955,74
Total Demolari zidarie Incluziv salariu						16 434,07 10 741,39
		3.1.4. Demolari de betoane				
29	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,0000	21,05 19,45	1 473,64 1 361,64
30	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	29,3000	439,37 356,62	12 873,55 10 448,97
Total Demolari de betoane Incluziv salariu						14 347,19 11 810,61
Total Demolari						50 804,23

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						42 423,84
		3.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3	1,2820	1 111,50 0,00	1 424,94 0,00
32	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	240,1500	38,00 0,00	9 125,70 0,00
Total Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie Incluziv salariu						10 550,64 0,00
Total Cladire Pomparie Incluziv salariu						61 354,87 42 423,84
		4. Rezervoar 4.1. Demolari 4.1.1. Demolari zidarie				
33	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3	3,2000	218,25 142,65	698,39 456,47
Total Demolari zidarie Incluziv salariu						698,39 456,47
		4.1.2. Demolari de betoane				
34	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	76,3000	439,37 356,62	33 523,93 27 210,11
Total Demolari de betoane Incluziv salariu						33 523,93 27 210,11
Total Demolari Incluziv salariu						34 222,32 27 666,58
		4.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
35	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3	0,7950	1 111,53 0,00	883,67 0,00
36	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	158,3600	38,00 0,00	6 017,70 0,00
Total Lucrari de incarcare si transportare						6 901,37

1	2	3	4	5	6	7
gunoi de constructie						0,00
Incluziv salariu						
Total Rezervoar						41 123,69
Incluziv salariu						27 666,58
5. Doborirea arborilor						
37	TsG05C	Doborirea manuala a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	2,0000	691,84 691,84	1 383,68 1 383,68
38	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	2,0000	760,57 760,57	1 521,14 1 521,14
Total Doborirea arborilor						2 904,82
Incluziv salariu						2 904,82
6. Indreptarea terenului						
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea argilei de la cariera)	100 m3	1,1500	1 111,50 0,00	1 278,23 0,00
40	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	184,0000	38,00 0,00	6 992,00 0,00
41	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Imprastierea argilei)	100 m3	1,1500	1 197,00 0,00	1 376,55 0,00
Total Indreptarea terenului						9 646,78
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		286 056,64	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		44 909,68	
Transport			7,00 %		89,77	
Cheltuieli de regie			13,00 %		43 037,29	
Beneficiu de deviz			5,00 %		18 704,66	
Total			100,00 +		392 798,04	
TVA			20,00 %		78 559,61	

Total deviz: **471 357,65**
Incluziv salariu **187 123,65**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Administratia Nationala a Penitenciarelor, mun. Chisinau, str. Titulescu, 35

**Lucrari/ servicii de demolare a cladirilor din incinta
Penitenciarului nr. 10 - Goian****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cladire Cazangerie				
		1.1. Demolari				
		1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,23 27,23
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	64,84	13,62
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		1.1.2. Demolari acoperis				
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			44,34 43,44
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	64,84	30,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
3	RpIzC45 B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / (termoizolatie din zgura 10 cm)	m3			70,64 66,14
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	64,84	66,14
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
4	TrB01B2 -4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			68,73 68,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	64,84	68,73
5	RpCB18	Demolarea betoanelor vechi cu	m3			966,27

1	2	3	4	5	6	7
	D	mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm				962,87
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	64,84	667,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	64,84	295,02
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.1.3. Demolari zidarie				
6	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din Cotilet)	m3			218,25 142,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
7	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3			218,25 142,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
		1.1.4. Demolari de betoane				
8	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,05 19,45
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,37 356,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea gunoiului)	100 m3			1 111,51 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	570,00	1 111,51
11	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,00 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		2. Cladire Baie 2.1. Demolari 2.1.1. Timplarie				
12	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,23 27,23
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		2.1.2. Demolari acoperis				
13	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			46,98 46,68
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,34
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - șarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,34 25,29
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
15	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosime până la 15 cm	m3			966,27 962,87
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	64,84	667,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	64,84	295,02
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2.1.3. Demolari zidarie				
16	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schele și curățirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din Cotilet)	m3			218,25 142,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
17	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schele și curățirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3			218,25 142,65

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
		2.1.4. Demolari de betoane				
18	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,05 19,45
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
19	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,37 356,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2.2. Lucrări de încărcare și transportare gunoi de construcție				
20	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I (încărcarea gunoierului)	100 m3			1 111,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	570,00	1 111,50
21	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			38,00 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		3. Clădire Pompare				
		3.1. Demolari				
		3.1.1. Timplărie				
22	RpCO56	Demontări: tâmplărie din lemn	m2			27,23

1	2	3	4	5	6	7
	A	(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		3.1.2. Demolari acoperis				
23	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			46,98 46,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,34 25,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			44,34 43,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
26	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			966,27 962,87
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	64,84	667,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	64,84	295,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		3.1.3. Demolari zidarie				
27	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau	m3			218,25 142,65

1	2	3	4	5	6	7
		din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din Cotilet)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
28	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din caramida)	m3			218,25 142,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
		3.1.4. Demolari de betoane				
29	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,05 19,45
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
30	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,37 356,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000	Motocompresor mobil de aer de joasa	h-ut	0,3500	150,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
	2509	presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		3.2. Lucrari de incarcare si transportare gunoi de constructie				
31	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I (incărcarea gunoiului)	100 m3			1 111,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	570,00	1 111,50
32	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			38,00 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		4. Rezervoar 4.1. Demolari 4.1.1. Demolari zidarie				
33	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din cărămidă plină, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, cărămizi GVP, exclusiv schele și curățirea cărămizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Pereti din cărămidă)	m3			218,25 142,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,84	29,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	64,84	113,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	150,00	48,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	75,00	24,00
		4.1.2. Demolari de betoane				
34	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,37 356,62
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	150,00	52,50
	295227000	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,25

1	2	3	4	5	6	7
	3370					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		4.2. Lucrări de încărcare și transportare gunoi de construcție				
35	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I (încărcarea gunoierului)	100 m3			1 111,53 0,00
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	570,00	1 111,53
36	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			38,00 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		5. Doborîrea arborilor				
37	TsG05C	Doborîrea manuală a arborilor de esență rășinoase, inclusiv transportarea manuală a materialului în gramezi, în afara sau în zona lucrărilor, arborii avînd diametrul peste 50 cm	buc			691,84 691,84
	614112010 0300	Stivuitor	h-om	1,8000	64,84	116,71
	742209010 0200	Corhonitor	h-om	2,2400	64,84	145,24
	814126010 0100	Fasonator	h-om	4,4400	64,84	287,89
	711202003 0100	Specialist	h-om	2,1900	64,84	142,00
38	TsG07C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari și de brad și transportarea materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, transportarea făcîndu-se prin purtarea manuală, diametrul cioatelor sau rădăcinilor de 51...70 cm	buc			760,57 760,57
	814126010 0100	Fasonator	h-om	2,1500	64,84	139,41
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,5800	64,84	621,16
		6. Îndreptarea terenului				
39	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I (încărcarea argilei de la carieră)	100 m3			1 111,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	570,00	1 111,50
40	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			38,00 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
41	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (Imprastierea argilei)	100 m3			1 197,00 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	570,00	1 197,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari/ servicii de demolare a cladirilor din incinta Penitenciarului nr. 10 - Goian

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 471 357,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	3,6000	64,84	233,42
2.	7112020030100	Specialist	h-om	4,3800	64,84	284,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	134,1900	64,84	8 700,88
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1 197,5800	64,84	77 651,10
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,6200	64,84	3 022,84
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	53,2500	64,84	3 452,73
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,2380	64,84	1 117,71
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	172,2700	64,84	11 169,99
9.	7422010060100	Timplar	h-om	9,0930	64,84	589,59
10.	7422090100200	Corhonitor	h-om	4,4800	64,84	290,48
11.	8141260100100	Fasonator	h-om	13,1800	64,84	854,59
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,4200	64,84	2 685,67
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 179,5350	64,84	76 481,06
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0930	64,84	589,59
Total manopera						187 123,65

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3380	15,00	5,07
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,3370	20,00	206,74
3.	4100126202818	Apa	m3	53,5340	20,00	1 070,68
Total materiale de construcții						1 282,49

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	161,8190	150,00	24 272,85
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	81,9710	15,00	1 229,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,8700	15,00	478,05
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	4,7320	15,00	70,98
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,3560	570,00	8 182,93
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4150	570,00	1 376,55
7.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	95,4240	75,00	7 156,80
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	66,3950	75,00	4 979,63
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	99,8063	500,00	49 903,15
Total utilaje de construcții						97 650,50

Total:

Total	lei	286 056,64
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	44 909,68
Transport	7,00 %	89,77
Cheltuieli de regie	13,00 %	43 037,29

